



دوشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۲۷۷

اجتماعی

اخبار

انتقال روزانه ۱۰۰۰ بیمار توسط اورژانس تهران

سرپرست سازمان اورژانس کشور از انتقال روزانه ۹۰۰ تا ۱۰۰۰ بیمار و مصدوم توسط اورژانس تهران خبر داد. پیمان صابریان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره انجام واکسیناسیون از سوی نیروهای اورژانس اظهار کرد: باید برنامه‌ریزی جدیدی صورت گیرد اما اورژانس تا زمانی که نیاز باشد در امر واکسیناسیون فعال خواهد بود. وی درباره انتقال بیماران مبتلا به کرونا از سوی اورژانس گفت: با توجه به اینکه همکاران من پیش از انتقال بیماران بررسی می‌کنند که چه کسی نیاز به انتقال دارد و چه کسی ندارد شرایط بهتری را در این باره داریم. به گفته صابریان، روزانه ۹۰۰ تا ۱۰۰۰ نفر را در تهران به بیمارستان منتقل می‌کنیم و تاکنون درباره ظرفیت تخت‌های بیمارستانی مشکلی نداشته‌ایم.وی گفت:در سیستم بیمارستان، فردی که خودش مراجعه می‌کند و فردی که توسط اورژانس منتقل می‌شود، قطعا متفاوت خواهند بود.انتقال توسط اورژانس یعنی حتما فوریتی وجود داشته که ما بر بالین بیمار رسیده و متوجه شد‌ایم که فرد نیازمند انتقال به بیمارستان است، پس قطعا اورژانس در اولویت قرار دارد.

■ ■ ■

بزرگ‌ترین پرچم کشور سیاهپوش می‌شود

همزمان با شب اول محرم (امروز دوشنبه ۱۸ مرداد) مرتفع‌ترین و بزرگ‌ترین پرچم کشور در اراضی عباس‌آباد به نشانه آغاز محرم در آیین «سلام بر محرم» سیاهپوش می‌شود. به گزارش ایستا، بزرگ‌ترین پرچم کشور در ابعاد ۲۴×۴۴ متر (۱۰۵۶ مترمربع) و در ارتفاع ۲۰۰ متری در منطقه فرهنگي –گردشگری عباس‌آباد (بوستان طالقانی) واقع شده که هر سال در شب اول محرم طی مراسمی به پرچم سیاهسخت (ع) می‌شود. این پرچم امروز دوشنبه ۱۸ مرداد ساعت ۱۸ با حضور مدیران ارشد شهری، اعضای شورای اسلامی شهر تهران و فعالان فرهنگی امور بین‌الملل شرکت نوسازی عباس‌آباد، برنامه «سلام بر محرم» با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی در فضای باز «باغ هنر» برگزار خواهد شد.

■ ■ ■

شهادت ۲ پلیس پیشگیری طی یک هفته

مأمور کلانتری ۱۰۳ گلدی تهران شنبه‌شب حین یک عملیات تعقیب و گریز، بر اثر اصابت گلوله به درجه رفیع شهادت نائل آمد. به گزارش مهر، مأموران کلانتری ۱۰۳ گاندی، یکی گشت‌زنی در محدوده استحقاطی خود در خیابان جردن، به فردی مشکوک شده و قصد بازرسی وی را داشتند که این فرد متواری شد. در ادامه استوار یاسر طاهری به تعقیب فرد مذکور پرداخت که در جریان این تعقیب و گریز توسط افراد ناشناس مورد اصابت گلوله قرار گرفت و پس از انتقال به بیمارستان به دلیل شدت جراحات وارده به شهادت رسید.گفتنی است هفته گذشته نیز (۹ مرداد) عبدالجبار مختوم‌نژاد، سرباز دهه هشتادی کلانتری ۱۱۰ شهید با ضربات چاقوی یک شورو به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

■ ■ ■

بیشترین تصادفات مربوط به ۲۰۶ سوارهاست

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ گفت: خانواده پژو ویژه ۲۰۶ بیشترین آمار سرعت‌های غیرمجاز را به خود اختصاص داده است. سرهنگ محمد رازقی، معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ درباره تخلفات سرعت و سبقت در شهر تهران توضیح داد و گفت: تأثیر سرعت‌های غیرمجاز بر تصادفات دقیقا مشخص است و در معابری مانند بزرگراه‌های شهید همدانی، شهید خرازی و شهید بابایی که شاهد سرعت زیاد خودروها هستند، بیشترین و شدیدترین تصادفات را دقیقا در همین بزرگراه‌ها داریم. سرهنگ رازقی گفت: ما در قرارگاه کنترل سرعت به طور دقیق سرعت‌های غیرمجاز را از نظر زمان و نحوه سرعت‌های غیرمجاز رصد و کنترل می‌کنیم و نتوانیم برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهیم. وی گفت: یکی از مواردی که بررسی می‌شود مربوط به انواع خودروهایی است که معمولا بالاتر از حد مجاز رانندگی می‌کنند. خانواده پژو و بیشتر خودروی ۲۰۶ رتبه اول را در این مورد دارد و بیشترین سرعت‌های غیرمجاز را از این نوع خودرو مشاهده می‌کنیم. رازقی ادامه داد: کسی که تازه گواهینامه گرفته و تجربه ندارد نسبت به کسی که سال‌ها رانندگی کرده باید سرعت را رعایت کرده و سرعت وی باید کمتر از حد مجاز باشد.

■ ■ ■

شناسایی بیج‌های کلاهبرداری از راه خرافه پرستی

رسالان با رانندسازی صفحات مجازی با تبلیغ خرافه‌پرستی اقدام به تلکه کردن شهروندان کرده و از این راه از افراد زیادی کلاهبرداری می‌کنند. سرهنگ رامین یاشایی، معاون اجتماعی پلیس فتای ناجا در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت:هر گونه فعالیت برای تشویق و ترغیب متقاضیان برای پرداخت پول در ازای رمالی، باعث ایجاد کلاهبرداری می‌شود. طبق قانون با افرادی که تحت عنوان رمالی اقدام به فریب هموطنان می‌کنند یا بابت کفنیبئی اقدام به دریافت پول از آنها کرده و در ادامه خرافه‌پرستی را تبلیغ می‌کنند،به‌عنوان کلاهبردار برخورد می‌شود. وی تصریح کرد: افرادی که حتی به شوخی و سرگرمی اقدام به ایجاد صفحات مجازی تحت عنوان دعاگوئیی، رمالی، پیشگوئیی و…کنند، در صورت تشکیل پرونده قضایی و اعلام شکایت برای آنها با برخورد قانونی پلیس فتا مواجه خواهند شد و این دست از پرونده‌ها در صورت وجود شاکي با شاکیان، حتما بررسی خواهد شد. سرهنگ یاشایی بیان کرد چندی پیش در پی دریافت شکوائیه قضایی مبنی بر رمالی، پیشگوئیی، فریب و اغفال هموطنان ویژه بانوان، موضوع مورد بررسی کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت که منتهم تحت تعقیب حین خروج از کشور شناسایی و دستگیر شد.

گروه اجتماعی: رکورد تعداد جان‌باختگان بیماری «کووید-۱۹» در حالی شکسته شد که کارشناسان بهداشت بروز چنین فاجعه نگران‌کننده‌ای را ناشی از کم‌توجهی و سهل‌انگاری دولت و ستاد ملی مقابله با کرونا در ماه‌های گذشته نسبت به اعمال محدودیت‌ها و برنامه‌های غیر کارشناسانه برای مهار این بیماری می‌دانند. به گزارش «وطن‌امروز»، شمار قربانیان کرونا دیروز در کشور رکورد بی‌سابقه‌ای را به ثبت رساند؛ ۵۴۲ فوتی و حدود ۴۰ هزار مبتلا به کرونا در ۲۴ ساعت. کارشناسان بهداشت تنها راه مقابله با این بیماری کشنده را خودمراقبتی و رعایت سفت و سخت دستورالعمل‌های بهداشتی همراه با تسریع در روند واکسیناسیون با توجه به افزایش میزان واردات واکسن و دسترس بودن واکسن تولید داخل می‌دانند. آنها با امیدواری، برنامه سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور مبنی بر اجرای ضرب‌الاجلی طرح مقابله با کرونا با ضمانت اجرایی و تسریع در روند واکسیناسیون را در مهار این بیماری بسیار موثر می‌دانند.

■ **طرح مقابله با کرونا امیدوارکننده است**

تأکید سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور بر اجرای ضرب‌الاجلی طرح مقابله با کرونا بی‌تردید مسیر مقابله با این بیماری را مهار می‌کند. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: آشنسی که این‌روزها کرونا برپا کرده ناشی از کم‌توجهی و جدی‌نگرفتن ستاد ملی مقابله با کرونا از سوی مسؤولان تراز اول دولت گذشته است که در اعمال محدودیت‌ها و برنامه‌ریزی برای مهار این بیماری ر مبالغه کم‌کاری کردند، البته کسانی که پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نکردند و نسبت به فاصله‌گذاری اجتماعی و توصیه کارشناسان بی‌توجه بودند نیز در این زمینه بی‌تقصیر نیستند. همایون سامه‌یح‌نجفا‌آبادی در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» درباره طرح تحول مقابله با کرونا که از سوی حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور برای مهار این بیماری مطرح شد و قرار است بزودی شکل اجرایی به خود گیرد، افزود: جدیت و دغدغه رئیس‌جمهور ویژه اقدام ضرب‌الاجلی در اجرای این طرح با ضمانت اجرایی بیانگر آن است که دولت جدید سلامت جامعه و مهار این بیماری را در اولویت برنامه‌های خود در این مقطع زمانی قرار داده است.

وی با بیان اینکه دولت گذشته پروتکل‌های لازم را برای مقابله با کرونا مصوب می‌کرد اما این برنامه هیچ ضمانت اجرایی نداشت، گفت: البته وزارت بهداشت برای مقابله با بیماری «کووید-۱۹» از هیچ تلاشی دریغ نکرده است اما شخص وزیر استقلال چندیان در متقاعد کردن اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا برای اجرای دقیق و سفت و سخت پروتکل‌های بهداشتی نداشت.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تصریح کرد: متأسفانه نظرات مختلف و جزیره‌ای در ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح می‌شد که این موضوع باعث شد در مهار کرونا موفقیت چندیانی حاصل نشود اما اکنون چون شخص رئیس‌جمهور با جدیت هر چه تمام پیگیری موضوع مهار این بیماری با اجرای پروتکل‌ها و رسیدگی به وضعیت واکسیناسیون و… است، بی‌تردید می‌توان به عبور از بحران کرونا در کشور بیش از پیش امیدوار بود.

■ **همه شهرهای تهران در وضعیت قرمز کرونا**

کرونا همه شهرهای استان تهران را در وضعیت قرمز قرار داد طوری که روزانه حدود ۲ هزار بیمار جدید مبتلا به این ویروس در بیمارستان‌ها بستری می‌شوند. فرمانده ستاد مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران دیروز گفت:متأسفانه در شبانه‌روز گذشته ۱۴۲ بیمار در تهران بر اثر کرونا جان خود را از دست دادند. دکتر علیرضا زالی دیروز در مراسم افتتاح مراکز جدید واکسیناسیون تهران افزود: تهران همچنان وضع ناپایداری دارد و همه شهرهای استان تهران به صورت همگن در شرایط بحرانی هستند. در شبانه‌روز گذشته هزار و ۹۴۰ بیمار جدید مبتلا به کرونا در بیمارستان‌های تهران بستری شدند. وی با اشاره به آخرین وضعیت کرونایی مراکز درمانی استان تهران، افزود: اکنون ۹۴۰۰ بیمار کرونایی در مراکز درمانی استان تهران بستری هستند که ۱۵۰۰ بیمار در بخش مراقبت‌های ویژه قرار دارند. دکتر زالی با اشاره به

نماینده قم شهردار تهران شد



علیرضا زاکانی با ۱۸ رأی اعضای شورای شهر رسماً شهردار تهران شد. زاکانی در صحن دیروز شورا گزارش مفصلی از برنامه‌های خود در شهرداری ارائه و به سوالات شورای‌شهری‌های پاسخ داد. گفتنی است تا قبول استعفاي زاکانی در مجلس شورای اسلامی، علیرضا جاوید به عنوان

سرپرست شهرداری تهران انتخاب شد. شهردار تهران دیروز با اشاره به اینکه استعفايش را در مجلس شورای اسلامی تقدیم رئیس مجلس کرده، گفت: شرایط احراز فعالیت در شهرداری تهران را دارم. زاکانی در حاشیه صحن دیروز شورای شهر در جمع خبرنگاران درباره مدرک تحصیلی خود و برنامه‌هایش اظهار داشت: بخشی از تخصص‌های من در حوزه پزشکی است که در آیین‌نامه ۹۷ سال شرایط احراز شهردار نبوده؛ این آیین‌نامه دارای نقص‌هایی است. وی گفت: من ۴۲ سال عقبه کار اجرایی دارم که یک وجه آن تخصصی است. زاکانی درباره سرانجام استعفايش در مجلس شورای اسلامی گفت: چهارشنبه بعد از رأی استمزاجی اعضا استعفايم را تقدیم رئیس مجلس کردم و طبق آیین‌نامه داخلی مجلس باید هفته بعد از استعفا این موضوع در تریبون مجلس قرائت و استعفا از ظرفیت‌ها پذیرفته شود. شهردار تهران گفت: علی‌القاعده باید این موضوع اعلام وصول شود تا نتیجه آن مشخص شود. زاکانی در پاسخ به سوال اعضای شورای شهر تهران توضیحاتی درباره بدهی بانکی شهرداری، وضعیت بهشت‌زهر(س)، قرارگاه نخبگان و استناده از ظرفیت‌های پایتخت برای پیشبرد اهداف ارائه داد. وی در صحن شورای شهر تهران در پاسخ به سوال اعضای شورا اظهار داشت: برای تهران باید یک تصمیم روشن، مشخص و مطلوب داشته باشیم تا بتوانیم برنامه‌ها را بخوبی پیش ببریم، همچنین فاصله سرانه مناطق باید کاهش

دوازدهمین محموله واکسن کرونا، تهیه شده توسط جمعیت هلال‌احمر دیروز در فرودگاه امام خمینی(ره) به وزارت بهداشت تحویل شد. قوسیان، دبیرکل جمعیت هلال‌احمر در این باره گفت: در این مرحله یک میلیون و ۱۱۰ هزار دوز واکسن به کشور وارد شد، بنابراین در مجموع تاکنون ۱۳ میلیون و ۷۴۰ هزار دوز واکسن کرونا با ۱۴ پرواز از سوی هلال‌احمر به کشور منتقل شده است.

مرگ ۵۴۲ هموطن بر اثر کرونا این بیشترین تعداد قربانیان روزانه کرونا طی ۱۸ ماه گذشته است

جنگ کرونا و واکسن

دیروز با تزریق بیش از ۵۲۸ هزار دوز واکسن رکورد واکسیناسیون روزانه در کشور شکسته شد



ارسال فوری تجهیزات مقابله با کرونا به ۱۳ استان

هیات امنای صرفه‌جویی ارزی در معالجه بیماران با تمهیدات در نظر گرفته شده و از محل ذخیره استراتژیک و با توجه به شیوع موج پنجم کرونا در کشور اقدام به ارسال فوری تجهیزات و ملزومات پزشکی مقابله با «کووید-۱۹» به ۱۲ استان کرد. بلافاصله پس از اعلام نیاز دانشگاه‌های علوم‌پزشکی سراسر کشور به تجهیزات و ملزومات مقابله با «کووید-۱۹» در شیوع پیک پنجم کرونا دستگاه‌های سرمایه‌ای جدید همچون ونتیلاتور، مانیتور، دستگاه‌های کمک تنفسی BIPAP، انواع تخت و تشک بستری، بپمپ سرم، الکتروشوک و سایر اقلام مراقبت‌ویژه برای مراکز درمانی، توسط هیات امنای صرفه‌جویی ارزی در معالجه بیماران تأمین و به قید فوریت ارسال شده است. در چند روز اخیر هیات امنای صرفه‌جویی ارزی اقدام به ارسال ۱۲۲ عدد ونتیلاتور ثابت و پرتابل و بیش از ۱۴۰ دستگاه مانیتور ساتنرال و ثابت، ۵۵ دستگاه کمک تنفسی، ۸۰ تخت ICU و CCU، بیش از ۴۰۰ تخت و تشک بزرگسال به همراه ۲۴ عدد ساکشن، ۵۵ عدد پمپ سرم، ۱۷ الکتروشوک، الکتروکاردیوگراف و اتونالیزر کرده است. در حال حاضر تجهیزات مورد نیاز برای استان‌ها و شهرهای اصفهان، گلستان، مازندران، بهبهان، هرمزگان، کرمان، زابل، بم، کرمان، زاهدان، جیرفت، سیرجان و تهران ارسال شده است و هیات امنای صرفه‌جویی ارزی در معالجه بیماران از ابتدای شیوع کرونا تاکنون لظظه‌ای از ارائه خدمت دریغ نکرده و به صورت مداوم و حتی در روزهای تعطیل نیز تجهیزات مراکز درمانی را تهیه و تأمین کرده است، همچنین روند خدمت‌رسانی با قدرت هر چه بیشتر ادامه دارد و سایر استان‌ها نیز تجهیز خواهند شد. همچنین طی یک ماه گذشته ۴۲ دستگاه اکسیژن‌ساز که ۲۵ کانتینری و به عبارتی تریسایر و قابل حمل است و ۱۱۸ اکسیژن‌ساز ثابت به همراه ۱۵ مخزن اکسیژن مایع ۲۰ تن، توسط هیات امنای صرفه‌جویی ارزی برای مراکز درمانی تهیه و ارسال شده است.

تزریق و سرعت بخشیدن به واکسیناسیون را شامل می‌شود به طوری که تمام جمعیت هدف که در گام اول جمعیت بالای ۱۸ سال است واکسینه شوند؛ دوم بازبینی شیوه‌نامه‌های بهداشتی، قرطیبه، تردد مردم در داخل کشور، مشاغل حساس و رنگ‌بندی‌ها است؛ سوم فرماندهی و نحوه عملکرد و تصمیم‌گیری در این حوزه است و چهارم بسته اقتصادی، امنیتی و سیاسی است که در حوزه کرونا اتفاق می‌افتد، چون بعضی مشاغل از کرونا صدمه دیدند و یکسری مشاغل جدید ایجاد می‌شود و همچنین تغییرات در سبک زندگی بررسی خواهد شد. وی افزود: بعضی از این بخش‌ها در گروهی تهیه شده است و رئیس‌جمهور آن را بررسی کرده است و دستور داد کارگروهی در وزارت کشور ایجاد و از تجارب همگان استفاده شود تا بتوانیم از هفته آینده رفتارمان در حوزه کرونا را تغییر دهیم. عضو ستاد ملی مقابله با کرونا در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه این طرح در چه بازه زمانی به فضای بحرانی کرونا سامان می‌دهد؛ گفت: کرونا یک پدیده عالم‌گیر است و باید رویکرد فعال در موضوع کرونا افزود: رئیس‌جمهور به دنبال حل‌وفصل مشکلات جدی کشور از جمله موضوع کرونا البته تا تمرکز بر توسعه واکسیناسیون است. وی ادامه داد: باید بر اساس ظرفیت‌های موجود روشی را پیش‌بینی کنیم که مسائلی که پیرامون شیوع کرونا وجود دارد کمتر شود و تعداد مرگومیر کاهش پیدا کند و زندگی اقتصادی مردم، آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها تا حد امکان به وضع طبیعی خود بازگردد. قاضی‌زاده گفت: در این آلام کار مفصلی در ۴ بخش انجام شده که یک بخش واکسیناسیون است و نحوه چگونگی تأمین واکسن از قبیل واردات، تولید داخلی، نحوه

■ **حزب‌یات طرح تحول مقابله با کرونا**

طرح تحول مقابله با کرونا تشریح شد. عضو ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: طرح تحول شامل ۴ بخش واکسیناسیون، بازبینی شیوه‌نامه‌های بهداشتی، فرماندهی و نحوه عملکرد و تصمیم‌گیری و همچنین بسته اقتصادی، امنیتی و سیاسی است. سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی درباره طرح تحول با رویکرد فعال در موضوع کرونا افزود: رئیس‌جمهور به دنبال حل‌وفصل مشکلات جدی کشور از جمله موضوع کرونا البته تا تمرکز بر توسعه واکسیناسیون است. وی ادامه داد: باید بر اساس ظرفیت‌های موجود روشی را پیش‌بینی کنیم که مسائلی که پیرامون شیوع کرونا وجود دارد کمتر شود و تعداد مرگومیر کاهش پیدا کند و زندگی اقتصادی مردم، آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها تا حد امکان به وضع طبیعی خود بازگردد. قاضی‌زاده گفت: در این آلام کار مفصلی در ۴ بخش انجام شده که یک بخش واکسیناسیون است و نحوه چگونگی تأمین واکسن از قبیل واردات، تولید داخلی، نحوه

دوازدهمین محموله واکسن کرونا، تهیه شده توسط جمعیت هلال‌احمر دیروز در فرودگاه امام خمینی(ره) به وزارت بهداشت تحویل شد. قوسیان، دبیرکل جمعیت هلال‌احمر در این باره گفت: در این مرحله یک میلیون و ۱۱۰ هزار دوز واکسن به کشور وارد شد، بنابراین در مجموع تاکنون ۱۳ میلیون و ۷۴۰ هزار دوز واکسن کرونا با ۱۴ پرواز از سوی هلال‌احمر به کشور منتقل شده است.



دوازدهمین محموله واکسن کرونا، تهیه شده توسط جمعیت هلال‌احمر دیروز در فرودگاه امام خمینی(ره) به وزارت بهداشت تحویل شد. قوسیان، دبیرکل جمعیت هلال‌احمر در این باره گفت: در این مرحله یک میلیون و ۱۱۰ هزار دوز واکسن به کشور وارد شد، بنابراین در مجموع تاکنون ۱۳ میلیون و ۷۴۰ هزار دوز واکسن کرونا با ۱۴ پرواز از سوی هلال‌احمر به کشور منتقل شده است.

که مصوب شد سازوکار اعمال نظارت میدانی درست بر آن وجود داشته باشد و اگر کار دستگاهی بدرستی انجام نمی‌شود توسط دبیرخانه به ستاد ملی مقابله با کرونا گزارش می‌شود و برخورد لازم از سوی رئیس‌جمهور با آنها انجام خواهد شد. وی افزود: در این طرح ۳ مرحله برای واکسیناسیون پیش‌بینی شده است و در بخش بسته اقتصادی کرونا هم برنامه‌ریزی شده و در موضوع شیوه‌نامه‌ها هم اقداماتی را وزارت بهداشت از قبل شروع کرده بود، البته در این طرح‌ها هدف‌گذاری‌های مشخص صورت می‌پذیرد قاضی‌زاده‌هاشمی ادامه داد: با اجماع نظر‌های کارشناسی، بلافاصله در نخستین جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا هر بخشی از این اقدامات که به تصویب برسد اجرا خواهد شد.

■ **۵۴۲ فوتی و ۲۹۶۱۹ ابتلا در یک شبانه‌روز**

آمار جان‌باختگان کرونا در کشور برای نخستین‌بار رکورد شکست و به بیش از ۵۰۰ نفر در یک شبانه‌روز رسید. روابط عمومی وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد طی ۲۴ ساعت (ظهر شبیه تا ظهر یکشنبه) متأسفانه ۵۴۲ نفر به دلیل بیماری کووید-۱۹ جان خود را از دست دادند؛ این در حالی است که بالاترین آمار فوتی‌های روزانه کرونا در کشورمان مربوط به ششم اردیبهشت امسال با ۴۹۶ فوتی بوده است. بر این اساس از ظهر روز شبیه تا ظهر دیروز ۱۷ مرادماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶۱۹ هزار و ۳۹ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۴ هزار و ۱۰۲ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه در طول این مدت، ۵۴۲ بیمار «کووید-۱۹» هم جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۹۴ هزار و ۵۲۹ نفر رسید. البته خوشبختانه تاکنون ۳ میلیون و ۵۲۹ هزار و ۳۵ نفر از بیماران، کرونایی بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۶ هزار و ۴۶۲ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» هم در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

تاکنون همچنین ۲۶ میلیون و ۴۹۴ هزار و ۴۰ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است. گفتنی است در حال حاضر ۳۳۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۸۴ شهر در وضعیت نارنجی و ۲۸ شهر در وضعیت زرد بیماری کرونا قرار دارند. بنا بر اعلام روز گذشته روابط عمومی وزارت بهداشت، همچنین در ۲۴ ساعت (ظهر شبیه تاظهر یکشنبه) تعداد موارد شناسایی شده «کووید-۱۹» نیز در کشور رکورد زده است. البته دیروز رکوردشکنی دوباره واکسیناسیون با تزریق بیش از ۵۲۸ هزار دوز واکسن را نیز در یک شبانه‌روز شاهد بودیم. همچنین تاکنون ۱۲ میلیون و ۵۸۹ هزار و ۵۸۷ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۳ میلیون و ۷۲ هزار و ۳۷۱ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۵ میلیون و ۶۶۱ هزار و ۹۵۸ دوز رسیده است. افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن تحت سامانه salamat.gov.ir ثبت‌نام کنند.

رکوردشکنی دوباره واکسیناسیون در کشور

واکسن کرونا هستند، گفت: واکسن‌های وارداتی با مشاوره پزشک می‌تواند برای خانم‌های باردار تزریق شود. واکسن‌های داخلی برکت و پاستور هم می‌تواند برای این افراد تزریق شود و نتیجه واکسن‌های جدید هم پس از تجزیه و تحلیل معالجات بالینی بتدریج اعلام می‌شود.

وی از تست کارآزمایی بالینی واکسن‌های برکت و پاستور در برابر ویروس دلتا خبر داد و گفت: قرار است از این پس تمام واکسن‌های تولید داخل بر روی ویروس‌های جهش‌یافته تست شده و گزارش آنها اعلام شود. واکسن‌های خارجی هم به جز فایزر و مدرنا که ادعای ایمنی در برابر ویروس دلتا را دارند، در مرحله آزمایش در برابر این ویروس هستند ولی واقعیت این است که افرادی که واکسن زده‌اند حتی اگر به کرونا مبتلا شوند علامت خفیف‌تری خواهند داشت.

مدیر تولید داخلی واکسن کرونا با اشاره به عوارض بیشتر تزریق واکسن استرازنکا نسبت به واکسن‌های دیگر گفت: واقعیت این است که عوارض واکسن استرازنکا نسبت به واکسن‌های دیگر بیشتر است و چون سیستم ایمنی افراد زیر ۵۰ سال با قدرت بیشتری با این واکسن برخورد می‌کند بروز عوارض هم خیلی شدیدتر است لذا با توجه به محدودیت تزریق این واکسن در کشور برای گروه‌های سنی مختلف و از طرفی تعدد واکسن در کشور، تصمیم بر این است استرازنکا برای افراد بالای ۵۰ سال تزریق شود. وی افزود: کوفتگی شدید، تب و اختلالات گوارشی و درد شدید عضلات از عوارض واکسن استرازنکا تا ۷۲ ساعت پس از تزریق است که در افراد زیر ۵۰ سال شدیدتر بروز می‌کند.

با تزریق بیش از ۵۲۸ هزار دوز واکسن

طی ۲۴ ساعت رکورد واکسیناسیون در کشور شکسته شد. با افزایش روند واردات واکسن‌های خارجی و در دست بودن واکسن‌های تولید داخل، همچنین توسعه مراکز واکسیناسیون، ظرفیت تزریق واکسن کرونا در کشور افزایش

می‌یابد. به گزارش «وطن‌امروز»، مدیر تولید داخلی واکسن کرونا با اشاره به افزایش روزانه تزریق واکسن در کشور گفت: ظرفیت واکسیناسیون روزانه در کشور به بیش از ۵۰۰ هزار دوز می‌رسد.

حسین وطن‌پور، نماینده وزیر و مدیر تولید داخلی واکسن کرونا با اشاره به دریافت مجوز اضطراری واکسن پاستور کوک –که کار مشترک موسسه تحقیقاتی پاستور و موسسه فینلای کوبا است- گفت: تولید انبوه این واکسن آغاز شده و انتظار می‌رود اوایل شهریور وارد کشور شود. وی گفت: هم‌زمان شرکت اکتور کو توانسته تولید خود را نهایی کرده و تاییدیه فرآورده تولیدی خود را از شرکت اسپونتیک روسیه دریافت کند و واکسن تولیدی این شرکت هم بزودی وارد بازار می‌شود. به نظر می‌رسد اواخر شهریور و اوایل مهرماه واکسن تولید داخلی بتواند نیاز داخل کشور را برطرف کند.

وی در پاسخ به اینکه در حال حاضر چه رده‌های سنی می‌توانند واکسن تزریق کنند؛ گفت: در حال حاضر متولان ۴۷ و قبیل از آن می‌توانند ثبت‌نام کنند. امیدواریم بتوانیم بزودی سنین پایین‌تر را هم واکسینه کنیم، واقعیت این است که ظرفیت تزریق واکسن محدود است، وزارت دفاع، سایت جدید خودروبی را در اختیار وزارت بهداشت قرار داده است. وطن‌پور در پاسخ به اینکه آیا خانم‌های باردار مجاز به تزریق